Assumptionis Nativitatis et Purificationis centum dies 

indulgentiarum in qualibet festivitatum dictarum die, atque 

quotienscumque per se vel per alium rosarium beate 

Virginis quod quinquaginta Ave Maria cum quinque Pater 

noster continet legerint vel legi fecerint, seu sabbatis, 

profestis, atque festivis diebus ad Salve Regina quod post 

completorium apud eosdem fratres predicatores coram 

altari beate Virginis in quo eadem fraternitas predicta est 

cantatur interfuerint, XL dies indulgentiarum pro qualibet 

vice de iniunctis eis penitencijs misericorditer in Domino 

relaxamus, presentibus, perpetuis futuris temporibus 

duraturos. In quorum omnium et singulorum fidem et 

testimonium premissorum, presentes litteras nostras scribi, 

et per secretarium nostrum subscribi, sigillique maioris et 

oblongi iussimus et fecimus appensione communiri. Datum 

Colonie. Anno incarnationis dominice M°,CCCC°,LXXVI°. 

Indictione nona, die vero decima mensis Marcij, pontificatus 

sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Sixti, 

divina providentia pape quarti anno quinto. Deo Gracias”, in: 

ALEXANDER (Episcopus Forliviensis), Litt. Etsi gloriosos, 

1476 mart. 10, in: ALANUS DE RUPE, De dignitate et utilitate 

Psalterii praecelsae ac intemeratae Semper Virginis 

Mariae”, a cura dei: CERTOSINI DI MARIANEHE DI 

ROSTOCK, Lubecca, 1498, p. 7-8. 
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il 3 luglio del medesimo anno, emanò la prima 

Bolla d’indulgenza per chi recitasse il 

Rosario: la Bolla “Pastoris Aeterni” 
98

. 

Questa Bolla viene riportata per intero: 

“Papa Sisto IV, Servo dei Servi di Dio, ad 

eterna memoria. 

Noi che facciamo sulla terra le veci del 

Pastore eterno, benché con meriti 

insufficienti, vivamente desideriamo 

condurre ai Celesti Ovili, le pecore del 

gregge del Signore, che, per volere divino, ci 

sono state affidate dal Cielo. E, per 

prepararle all’Eterna Gloria, Noi elargiamo 

vivamente Indulgenze e Remissioni, affinché 

essi elevino devote preghiere all’Altissimo. 

Per mezzo di esse, e di altre opere pie che 

avranno praticato in questa vita mortale, 

potranno facilmente ricevere il Premio della 

Beatitudine Eterna.  

Per tale ragione, abbiamo accolto, nella 

Chiesa del Convento dell’Ordine dei Frati 

Predicatori di Colonia, una Confraternita di 

fedeli di entrambi i sessi, denominata 

(Confraternita)    del    Rosario   della    Beata  

98 Cf. SISTO PAPA IV, Pastoris Aeterni, 3 julii 1478, in: